absolutissimum, omnipotentissimum importat dominium, soli DEO conveniens, nisi circumstantiae contextus aliud innuant. *juxta B. Calov. in Theol. nat. & revel. p. 506. &c in System. Theol. To. III. p. 373.*

Alias B. Lutherus observat, cum DEO Patre conjungi Dominum nostrum J. C. ut abstineamus à speculatione Divinitatis, nemo enim DEum novit, sed ut Christum audiamus. *Comm. ad Gal. p. m. 18. a.*

#### XIV.

*Est hoc proprium Apostolorum munus, Christi gloriam & beneficium illustrare, atque per hoc afflictas conscientias erigere & consolari.*

*E*st hæc Megalandri nostri observatio, quam corroborat ex Articulo de justificatione per meritum Christi; illum enim ideo Apostoli, præcipue Paulus, tam copiose tractaverunt, & tam sæpe inculcarunt. *To. IV. Jen. Lat. f. 94. a.*

#### XV.

*Apostoli non facile beneficiorum Spiritualium in Christo, sine gratiarum actione membrinserunt.*

*A*pparet ex 1. Cor. I. 4. sq. Gal. I. 4. 5. Eph. I. 3. f. Col. I. 12. f. 1. Pet. I. 3. &c. Licet enim in omnibus gratiæ DEO agendæ sint, Ma-  
Gg 5.

maxime tamen pro beneficiis spiritualibus,  
in Christo collatis.

Hinc notat B. *Lutherus*: Apostoli, more  
Hebraeorum, scriptis suis interspergunt gra-  
titudines & Eucharistias: & est mos iste re-  
verentia & cultus quidam DEi. To. IV.  
*Jen. Lat. f. 17. b.*

## XVI.

*Passionem & redemtionem Christi tanquam  
maximum pietatis incentivum ad-  
duxerunt Apostoli.*

### I.

**H**inc vitæ sanctitatem, ceu finem secunda-  
rium redemtionis Christi, urgent, Tit.  
II. 11. 12. 1. Pet. II. 24.

2. Hinc redemtionis proprietatem notat Apo-  
stolus: *Unus pro omnibus mortuus est, ut viventes  
non amplius sibi ipsis vivant, sed ei, qui pro ipsis  
mortuus est & resurrexit.* 2. Cor. V. 15.

3. Hinc lytri, pro nobis præstiti, pretiosita-  
tem in memoriam revocant, *pretio emti estis,*  
1. Cor. VI. 20. *non corruptibili auro & argento,*  
*sed pretioso sanguine Christi.* 1. Pet. I. 18. 19. coll.  
v. 15. ubi hoc argumento ab amore pecca-  
ti deterret.

## XVII.

*Apostoli Adventum Christi ultimum per  
Apparitionem describunt.*

I.

Ita dicitur ἐπιφάνεια τῆς παρεγγίας. 2. Thess. II. 8. τῆς δόξης τὸ θεῖον. Tit. II. 13. τὸ χριστόν. 1. Tim. VI. 14. 2. Tim. IV. 1.  
2. Ita vocant Φανέρωσιν, Col. III. 4. 1. Pet. V. 4. 1. Joh. II. 28. c. III. 2.  
3. Ita appellant απουσίαν Π.ν., 1. Cor. I. 7.  
2. Thess. I. 7. 1. Pet. I. 7. 13. c. IV. 13,

Cave ergo, hinc cum *Calvinianis* colligas, Christum hoc tempore secundum humanam suam Naturam penitus à nobis abesse. Quin potius Christus invisibiliter nobis jam ante præsens, ideo in die extremo visibiliter ad judicium redditurus est, seque omnibus conspiciendum exhibiturus. Act. I. 11. Apoc. I. 7. confer. B. Gerhard. *Harmon. Evang.* cap. CLXV. circa init.

XVIII.

*Non est Apostolus, qui de ADVENTU  
CHRISTI ULTIMO in suis Epistolis  
diserte non scripsit.*

I.

Sic Paulum in omnibus Epistolis suis de adventu Christi ultimo egisse, testatur Petrus, 2. Ep. III. 16. Confer in primis utramque Epistolam ad *Thessalon.* quæ hoc argumentum ex instituto persequitur.

2. Sic Petrus tum alibi, tum 2. Ep. III. 2. 3.  
4. s. in hoc argumento occupatur.

3. Sic

3. Sic *Johannes* I. Ep. II. 28. Apoc. XXII.  
20. de Adventu Christi extremo egregie  
docet.

4. Ita *Jacobus* auditores suos consolatur  
doctrina de adventu Domini, c. V. 7. 8.

5. Et *Judas* Apostolus ex vaticinio *Hendi-*  
*chi* ultimum Christi adventum demonstrat,  
v. 14. 15.

Adeo solide confirmatus est Articulus de  
Christi Adventu ultimo, cum adversus *Em-*  
*pectas*, qui hanc doctrinam derident, tum  
adversus *Fanaticos*, qui regnum mundanum  
præmittunt.

## XIX.

*Apostolicum* est, à Tempore N. T. gratioſo  
argumenta ducere pædevtica.

### I.

**I**ta *Paulus*, Rom. XIII. 11. *Tempus* est, surgen-  
di de somno. I. Cor. VI. 1. 2. *Jam tempus* est ac-  
ceptum &c. & I Thess. V. 4. s. ad excutiendum  
peccatorum somnum adhortatur, hoc argu-  
mento, quia non sint noctis, sed diei liberi.  
conf. Eph. V. 8.

2. Ita *Petrus* suadet suos abstinere à cupidi-  
tatibus carnis, quia non amplius sint Gentil-  
es; sed conversi Christiani. I. Pet. IV. 2. 3.

3. Ita *Johannes* ad charitatem erga prox-  
imum incitat, id ὁμηρίᾳ addens: Tenebra  
præterierunt, & vera lux jam lucet, I. Joh.  
II. 8. Adeo ipsa temporis ratio nos cohor-  
tari

tari debet, ut obedientiæ novæ atque operibus lucis studeamus, abjectis & valere iussis tenebrarum fructibus.

## XX.

*Apostolicum est, noctem & diem, tenebras & lucem saepe inter se opponere.*

**L**oca sunt: Rom. Xlll. 2. Eph. V. 8. 1. Thess. V. 5. 1. Pet. II. 9. 1. Joh. II. 9. &c.

Ubi illud notat tempus Legis, peccatorum, V. T. hoc tempus Evangelii, gratiæ, & N. T. conf. B. Luther. To. II. Altenb. f. 691. b. Atque hæc collatio felicem Christianorum statum eò luculentius, ostendit ac prædicat.

## XXI.

*Apostolicum est, homines irregenitos pro mortuis, regenitos vero pro resuscitatis reputare.*

### I.

**S**ic Eph. II. 1. 5. 6. *Vos existentes mortuos transgressionebus & peccatis, una cum Christo vivificavit, atque cum eo resuscitavit.*

2. Sic Rom. XI. 15. Apostolus conversionem Gentilium diserte appellat *vitam ex mortuis.*

3. Sic I. Pet. IV. 6. *MORTUIS Evangelium prædicatum dicitur, ubi Petrus eleganter à naturali morte, cuius mentionem v. 5. fecerat,*  
ad